
UCHWAŁA NR XL/43/2013
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/20/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie cen 
urzędowych za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r. poz.594) art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050; zm.: Dz. 
U. z r.2002 Nr 144, poz.1204; z r.2003 Nr 137, poz.1302; z r.2004 Nr 96, poz.959, Nr 210, poz.2135; z r.2007 Nr 
166, poz.1172; z r.2008 Nr 157, poz.976; z r.2009 Nr 118, poz.989; z r.2010 Nr 107, poz.679, Nr 197, poz.1309; 
z r.2011 Nr 5, poz.13, Nr 112, poz.654, Nr 122, poz.696) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
prawo przewozowe (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1173; zm.: Dz. U. z r. 2012 poz. 1529) w związku 
z Uchwałą Nr XXXVI/27/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia 
„Skarżyskiej Karty Dużej Rodziny” na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna 

Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega treść załącznika nr 1 do  uchwały Nr XXXVI/20/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie: cen urzędowych za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej na terenie 
miasta Skarżyska - Kamiennej poprzez dodanie w l.p. 1. jednorazowego biletu ulgowego – Karta Dużej Rodziny – 
cena brutto 0,50 zł. Treść zmienionego załącznika stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmianie ulega załącznika nr 3 do uchwały Nr XXXVI/20/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 
21 marca 2013 r. w sprawie: cen urzędowych za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej na terenie miasta 
Skarżyska - Kamiennej poprzez dodanie uprawnionych do korzystania z ulgowych biletów – Karta Dużej Rodziny, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej, autobusach i punktach kontroli ruchu Miejskiej 
Komunikacji Samochodowej w Skarżysku-Kamiennej Spółka z o.o. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego 

Przewodniczący Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski

Id: FD8CCA27-E730-49A6-A02C-73CF92953232. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej Uchwałą Nr XXXVI/27/2013 z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia 
„Skarżyskiej Karty Dużej Rodziny” na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna dopuściła możliwość wprowadzenia 
zniżkowych przejazdów komunikacją miejską MKS dla rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej 
Rodziny. Korzystając z tej możliwości  proponuje się wprowadzenie zmiany w Uchwale Nr XXXVI/20/2013 Rady 
Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie: cen urzędowych za usługi przewozowe 
w komunikacji miejskiej na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej poprzez rozszerzenie katalogu osób 
uprawnionych do korzystania z ulgowych przejazdów w komunikacji miejskiej w Skarżysku-Kamiennej o osoby 
będące członkami rodzin wielodzietnych będące posiadaczami Karty Dużej Rodziny. 

Id: FD8CCA27-E730-49A6-A02C-73CF92953232. Podpisany Strona 1



Cennik opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej w Skarżysku –Kamiennej 

Lp. Rodzaje biletów Cena brutto 

1. BILETY JEDNORAZOWE I ABONAMENTY  
 • jednorazowy bilet normalny 2,60 
 • jednorazowy bilet ulgowy-ulga ustawowa 1,3 
 • jednorazowy bilet ulgowy-ulga gminna 1,60 
 • jednorazowy bilet ulgowy –socjalny 1,00 
 • jednorazowy bilet ulgowy – Karta Dużej Rodziny 0,50 
 • abonament 10-cio przejazdowy normalny 23,40 
 • abonament 10-cio przejazdowy ulgowy 13,50 
 • abonament 10-cio przejazdowy socjalny 9,00 
2. MIESIĘCZNY BILET IMIENNY OGÓLNODOSTĘPNY NORMALNY 

O NIEKONTROLOWANEJ LICZBIE PRZEJAZDÓW 
na trasie ,,praca-dom”: 

• na jedną linię 
• bilet sieciowy normalny 

 
 
 

82,00 
115,00 

3. MIESIĘCZNY BILET SOCJALNY 
• na jedną linię 
• bilet sieciowy 

 
30,00 
40,00 

4. MIESIĘCZNY BILET IMIENNY OGÓLNODOSTĘPNY ULGOWY 
O NIEKONTROLOWANEJ LICZBIE PRZEJAZDÓW 
na trasie ,,miejsce zamieszkania-szkoła”: 

• na jedną linię 
• bilet sieciowy 

 
 
 

44,00 
60,00 

5. BILETY OKRESOWE NA 2 TYGODNIE WAŻNE OD DOWOLNEJ 
DATY ZAKUPU na trasie: 

• ,,miejsce zamieszkania –praca” 
• „miejsce zamieszkania –szkoła” 

 
 

40,00 
24,00 

6. BILETY JEDNORAZOWE NABYWANE BEZPOŚREDNIO U 
KIEROWCY AUTOBUSU WAŻNE 30 MINUT OD CHWILI ZAKUPU 
NA WSZYSTKIE LINIE KOMUNIKACJI MKS NA TERENIE MIASTA 

 
 

 
 • bilet normalny 3,00 
 • bilet ulgowy 2,00 
 • bilet socjalny 1,50 
 • bilet za przewóz bagażu lub psa 3,00 
7. OPŁATA ZA PRZEWÓZ BAGAŻU LUB PSA 

W opłacie tej nie występują ulgi. Stanowi ona cenę biletu normalnego. 
Opłacie bagażowej nie podlega wózek, w którym przewożone jest 
dziecko. 

 
2,60 

8. OPŁATA DODATKOWA ZA PRZEJAZD BEZ BILETU 
• płatna gotówką u kontrolera lub w ciągu 7 dni w kasie MKS 

130,00         1* 
91,00 

9. OPŁATA DODATKOWA ZA BRAK BILETU NA PRZEWÓZ BAGAŻU 
LUB ZWIERZĄT 

• płatna gotówką u kontrolera lub w ciągu 7 dni w kasie MKS 

 
52,00          2* 
36,40 

10. OPŁATA ZA ZJAZD Z LINII Z WINY PASAŻERA 390,00         3* 
11. OPŁATA ZA PRZEJAZD BEZ WAŻNEGO DOKUMENTU 

POŚWIADCZAJĄCEGO UPRAWNIENIA DO BEZPŁATNEGO LUB 
ULGOWEGO PRZEJAZDU 

104,00         4* 
 

12. OPŁATA MANIPULACYJNA 15,00 
Objaśnienia: 
Wysokość opłat dodatkowych została ustalona w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 
dnia 20.01.2005 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 117) i stanowi kolejno: 
1. poz. 8.1* - 50-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego, 
2. poz. 9.1* - 20-krotność w/w biletu, 
3. poz. 10.3* - 150-krotność w/w biletu, 
4. poz.11.4* - 40-krotność w/w biletu 

Id: FD8CCA27-E730-49A6-A02C-73CF92953232. Podpisany Strona 3



 
 
  

  
Uprawnieni do korzystania z ulgowych przejazdów w komunikacji miejskiej 

w Skarżysku-Kamiennej oraz sposób dokumentowania uprawnień / ulga gminna/ 
 

l.p. 
 

Osoby uprawnione Podstawa uprawnienia /dokument poświadczający 
uprawnienia/ 

1. Dzieci w wieku od 4 lat do rozpoczęcia 
nauki w szkole podstawowej 

Dokument stwierdzający wiek dziecka 
 

2. Dzieci i młodzież szkolna do ukończenia 24 
roku życia 

Legitymacja szkolna 
 

3. Emeryci i renciści oraz niepełnosprawni 
w stopniu umiarkowanym lub lekkim 
przed ukończeniem 70 roku życia 
pobierający świadczenia emerytalne lub 
rentowe 

Dowód osobisty lub inny dokument 
potwierdzający tożsamość pasażera oraz 
legitymacja emeryta , rencisty. Legitymacja osoby 
niepełnosprawnej z określeniem umiarkowanego lub 
lekkiego stopnia niepełnosprawności. 

4. Osoby otrzymujące zasiłki lub świadczenia 
przedemerytalne z właściwych organów na 
terenie miasta Skarżyska –Kamiennej 

Dowód osobisty i dokument wydany przez 
właściwe organy o pobieraniu zasiłku lub 
świadczenia przedemerytalnego 

 
 
Uprawnieni do korzystania z biletów socjalnych w komunikacji miejskiej 
w Skarżysku-Kamiennej oraz sposób dokumentowania uprawnień 
 
l.p. Osoby uprawnione Podstawa uprawnienia /dokument poświadczający 

uprawnienia/ 

1. Osoby, które ukończyły 70 rok życia a nie 
przekroczyły 75 roku –na terenie miasta. 
Dotyczy wyłącznie mieszkańców miasta 
Skarżyska-Kamiennej 

Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający 
tożsamość i wiek 
 

 
Uprawnieni do korzystania z ulgowych przejazdów w komunikacji miejskiej 
dla pracowników MKS w Skarżysku-Kamiennej Spółka z o.o. oraz sposób dokumentowania 
uprawnień 
 

l.p. Osoby uprawnione Podstawa uprawnienia /dokument poświadczający 
uprawnienia/ 

1. Pracownicy etatowi , emeryci, renciści 
MKS w Skarżysku-Kamiennej Spółka z 
o.o. oraz członkowie ich rodzin 
 

Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy dla pracowników 
MKS w Skarżysku –Kamiennej Spółka z o.o. 
Legitymacja wydana przez MKS Sp. z o.o. 
w Skarżysku - Kamiennej, zawierająca dane osoby 
uprawnionej do przejazdu bezpłatnego wraz z 
dokumentem potwierdzającym tożsamość. 

 
Uprawnieni do korzystania z ulgowych przejazdów w komunikacji miejskiej 

w Skarżysku-Kamiennej oraz sposób dokumentowania uprawnień / Karta Dużej Rodziny/ 
 

l.p. Osoby uprawnione Podstawa uprawnienia /dokument poświadczający 
uprawnienia/ 

1. Osoby będące członkami rodzin 
wielodzietnych będący  posiadaczami Karty 
Dużej Rodziny 

Dokument potwierdzający tożsamość  osoby oraz 
aktualna Karta Dużej Rodziny 

 

 

Id: FD8CCA27-E730-49A6-A02C-73CF92953232. Podpisany Strona 4




